
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00151-2021-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. S943/2021/507  

Pro projektovou dokumentaci a výkon autorského dozoru 

ze dne 20. 12. 2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený 

  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

korespondenční adresa:  Lesy České republiky, s.p.,  

    Oblastní ředitelství Vysočina  

    Lidická kolonie 39 

       586 01 Jihlava 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

KOINVEST, s.r.o.  

se sídlem Třebíč, Demlova 1011, PSČ 674 01 

IČO: 255 89 679 

DIČ: CZ25589679 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 36348 

zastoupená Ing. Blahoslavem Kopečkem, jednatelem 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S943/2021/507 ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 20. 12. 2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo 

č. S943/2021/507 (dále též „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci 

pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby „VN Šanderka“ na vodním toku 

Bítovský potok , k. ú. Velký Dešov (dále jen „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě 

ujednaných. 

 

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna potřeba ponížení objemu prací vycházejících 

z nepředvídatelných objektivních skutečností, které vznikly v průběhu realizace díla. 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavba VN Šanderka bude finálně situována toliko na 

pozemcích ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit objednatele, zpracování 

geometrického plánu stavby pro účely majetkoprávního vypořádání stavby není důvodné ani 

potřebné. 

 

3. Na základě skutečností uvedených v přechozím odstavci tohoto článku smluvní strany 

ujednaly následující změnu ceny za dílo, která náleží zhotoviteli za řádné provedení díla: 

 

Dílo Původní cena 

za dílo dle čl. 

III. odst. 1 

Smlouvy bez 

DPH v Kč 

Vícepráce bez 

DPH v Kč 

Méněpráce bez 

DPH v Kč 

Nová cena za 

dílo bez DPH v 

Kč 

VN Šanderka 284 000,- 0,-  23 000,- 261 000,-  

 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna obsahu smluvního závazku zhotovitele a s tím spojená 

změna finančního závazku ze Smlouvy ve smyslu snížení celkové ceny za dílo. 

 

2. V souladu s čl. VIII. odst. 3 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran dnem nabytí 

účinnosti tohoto dodatku Smlouva mění, jak následuje: 

 

➢ mění čl. I. odst. 6. druhá odrážka Smlouvy, jak následuje:  

– zaměření skutečného provedení stavby (stávajícího stavu) ověřené osobou 

oprávněnou pro ověřování výsledků zeměměřických činností a zpracování 

geometrického plánu stavby pro zápis stavby do KN, 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

➢ mění čl. III. odst. 1. Smlouvy, jak následuje: 

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy 

náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 261 000 Kč bez DPH, slovy dvě stě 

šedesát jedna tisíc korun českých bez DPH. 

 

➢ mění příloha č. 1 Smlouvy, jak následuje: 

stávající položka č. 6 s textem „Zpracování geometrického plánu stavby pro 

majetkoprávní vypořádání a jeho potvrzení KÚ“ uvedená v Podkladu pro 

zpracování návrhu ceny (položkový rozpočet) se bez náhrady vypouští.     

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním znění v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

 

 

V Jihlavě, dne dle elektronického podpisu               V Třebíči, dne dle elektronického podpisu   

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

 Ing. Blahoslav Kopeček 

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    KOINVEST, s.r.o. 

 




